Logística e Finança da POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL que, diante
da documentação constante do processo 00054-00134358/2020-06, homologou a
contratação direta, por inexigibilidade de licitação, em favor da empresa
Universidade Católica de Brasília - UCB, CNPJ: 00.331.801/0004-82, no valor de
R$ 537.381,60 (quinhentos e trinta e sete mil trezentos e oitenta e um reais e
sessenta centavos), para fazer face às despesas com a contratação do Curso de Pós-
Graduação Stricto Sensu "Governança, Tecnologia e Inovação (MGTI), para atender
demanda da Corporação na área pertinente, ato que ratifico nos termos do artigo 26,

[...]

conformidade com o disposto no Decreto nº 26.851, de 30 de maio de 2006,
publicado no DODF nº 103, de 31 de maio de 2006 e suas alterações, resolve:
APLICAR a sanção administrativa de multa à empresa LS SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA EPP, no valor de R$ 8.191,20 (oito mil, cento e noventa e
um reais e vinte centavos),correspondentes a 20% (vinte por cento) do valor da Nota
de Empenho nº 75/2019 (17895810), pelo descumprimento relatado, com fulcro no
inciso V do art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006, e item 13 do Edital de
Pregão Eletrônico nº 53/2018 - DICOA/DEALF/CBMDF (16630757).

[...]

- Depósito 02: (10m³): capacidade de armazenamento de massa explosiva: 08,6 kg;
- Depósito 03: (70m³): capacidade de armazenamento de massa explosiva: 60,4 kg;
- Depósito 04: (15m³): capacidade de armazenamento de massa explosiva: 12,9 kg;
Totalizando 214 Kg (duzentos e quatorze quilos) de massa explosiva de fogos de artifício,
conforme a NT 008/08-CBMDF.
O estabelecimento tipo 02 fica obrigado a comercializar exclusivamente fogos de artifício
das classes A, B, C e D, não sendo permitida outra atividade no mesmo local, conforme